UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De laudibus sanctissimae matris Annae**

**Trithemius, Johannes**

**Mainz, 1494.07.21**

Inuocatio auctoris diuini auxilii ad deu[m] et sanctos ii.

**urn:nbn:de:bvb:12-bsb00082758-9**

maxima reverentia honorat: quā regna celi dei mater ue  
bulassimā parentem obseruat. Quicunqz illā in patronā  
elegerit: quicunqz in seruicio eius deuotus pseuerauerit:  
hic et in eternū saluus erit. Omnia em̄ que dei filius p̄ dñ  
lectam genitricē suā mortalibus beneficia solet cōcedere:  
meritis autē non potest denegare: immo maiora interdū  
p̄ eam cōdonat: ut nos ad memorā eius (diu neglectā)  
quasi muneribus inducat. Necqz suos parentes dei filius  
vnqz potest despicer: qui alienos tam seriose nobis p̄cen  
pit honorare.

**I**nvoCATiO auctoriS ad deū et  
sanctā annā. omnesqz superos:  
ut gratiam scribendi ferant. **Cap. iij.**

**E**us lumen verū. qui illuminas omnē hominē  
nem venientē in hunc mundū: deus qui iusti  
ficas impūl. et peccatores vocas ad peniten  
tiā: deus q̄ das sapientiā parvulis. et linguas  
balbucientiū facis disertas: da mīhi obsecro peccatorū  
meoz̄ veniā: da laudis tue sapientiā: da lumen p̄ qđ te  
intelligam. cognoscā. et diligam: atqz ita beatissime anne  
vincar amore: ut laudes eius digne cōpletear in opere.  
**D**eus qui sitienti populo in deserto aquam de petra du  
rissima. pduxisti: duriciem cordis mei mollifica: ut te in  
sanctis tuis. in auia filij tui. in parentibus vnici tui cum  
tanta deuocōne mentis laudare valeā: quatenus te misē  
rante. et illa intercedente nō solū mīhi. sed omnibus quoqz  
qui hanc lucubraciunculā nostrā legerint ad deuotionē  
proficiat. **D**eus qui os bestie aperuisti. ut contra insipien  
tem verba proferret humana: ariditatē lingue mee gra  
tie tue infusione clementer irriga: manū tremulam spiri  
tu sancto corrobora: ut de sanctissima anna. nō scribam  
nisi recta: non p̄suadeam nisi sancta: non proferam nisi  
cōdigna. **D**a mīhi queso omnipotens sempiterne deus  
in hoc opere celestis gratie auxilium: qui ut vellem do  
nasti institutum. **E**go enim sum vermis et non homo:

miser et infelix venundatus sub peccato: qui nō sum dñ  
gnus faciem mēā leuare ad celos, pre multitudine inqui  
tatis mee: quāto minus anne beatissime laudes impuris  
labris audeam cōtingere. **G**ratia autē tua sum id quod  
sum: et totū qđ boni volo et possum. **T**u em̄ dñe volun  
tatem ut bona velit et bona sit, p̄ gratiā tuā illuminas:  
tu etiā es qui nobis operari, p̄ bona voluntate prestas.  
**I**n omnibus voluntatē nostrā puenientem gratiā tuam  
agnoscimus: tua in bonis que volumus et facimus, sine  
nostris meritis dona p̄dicamus. **N**ihil a nobis nisi ma  
lum: nihil a te puenit nisi bonū. **C**um ergo nihil possim  
boni a memetip̄o sine gratia tua, ad te deuotus cōfugio:  
te humili subiecione interrello: ut qđ merita mea p̄pen  
diunt: gracie tue dono clemens largiaris. **D**a mihi dñe  
sedūm tuarū assistrīcē sapientiā: ut mecum sit, et mecum  
laboret omni tempore, et in hoc potissimū opere: in quo  
exiguis viribus nomen tuū in sancta matre anna laudan  
re cōstitui. **T**u etiā anna mater sanctissima, de cuius me  
moria agitur, tu mihi solita benignitate adesse digneris:  
ut ad laudes tuas describendas idoneus efficiar: et me  
ritis tuis ierophātes fidelis inueniar. **D**omina mea, spes  
mea, aduocata mea, in omni tribulacōne: laudare te cupi  
enti nunc clemens adesto: et que voluntatē ad scribendū  
multiplici beneficio p̄uocasti: impetra meritis tuis facul  
tate ingenio pauperi, ut digne te laudare sufficiat. **N**ihil  
nisi tuū honore quero: nihil nisi tibi cōplacere desidero:  
non nisi recta et vera de tuis laudib⁹ scribere intendo.  
**H**inc oro fer opem: da manū auxiliū: impetra gratiam.  
**T**u etiā dei genitrix immaculata, que annā venerabilem  
matrē tuā famulos tuos honorare docuisti, adesto mihi  
laudes eius describere cupienti meritis tuis: ut deuotio  
famuli tui debitū sortiatur effectū in ope: quē gratia dei  
concepit in mente. **V**os quoq; celestis patrie beati spiri⁹  
tus qui in sacratissimo matris et filie virginis fructu dño  
nro iesu christo exultatis: vñis orationib⁹ dignū me an  
ne laudatorē reddite: et sancti spiritus gratiā mibi impe⁹